
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AGLI ATTI 

ALBO PRETORIO ONLINE 

DETERMINA N. 60 
 

CUP: J57I17000510006 

Codice Identificativo del Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2017-85 

 

 
 

Oggetto:Determina PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI  - figure 

professionali per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
 

Titolo progetto: La psicomotricità a scuola. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 

 VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

 VISTA la delibera dell’11/12/2018 con la quale il Consiglio d’Istituto ha approvato il riesame del Piano 

triennale dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2018/2019; 

 VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 

1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

 VISTO il Regolamento di Contabilità D.I.. N. 129/2018; 

 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

 VISTO il REGOLAMENTO DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE PER LA FORNITURA DI BENI E 

 SERVIZI – Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 dell’11/12/2018; 

 VISTO l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 
Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 
espressività corporea).  

 VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n° AOODGEFID/194 del 10/01/2018 che comprende anche i 

DIR. DIDATTICA CASTROVILLARI II
C.F. 83002260780 C.M. CSEE59100X
UFESEJ - AOO

Prot. 0000730/U del 14/03/2019 09:59:52



seguenti moduli per la scuola dell’infanzia: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CONSIDERATO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€ 10.164,00; 

 VISTO il decreto prot. n. 3041 del 15/10/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto; 

 VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 

progetto; 

 PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi previsti sono richieste le figure professionali;   

 Attesa la necessità di procedere all’individuazione delle seguenti figure: tutor, esperti, figura di 

supporto, referente valutazione; 

 VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020 – misura AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

 VISTO il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 

interventi autorizzati; 

 VISTA la determina avvio procedura per la selezione di ESPERTI ESTERNI per il progetto 

Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività 

corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA 

INFANZIA, Titolo progetto: La psicomotricità a scuola.  – Prot. n. 155 del 17/01/2019; 

 VISTO l'Avviso per la selezione di ESPERTI ESTERNI per il progetto Fondi Strutturali Europei– 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA DELL’INFANZIA. Titolo progetto: La psicomotricità a 

scuola - Prot. n. 161 del 17/01/2019; 

 VISTO il VERBALE COMMISSIONE AGGIUDICATRICE – Fondi Strutturali Europei– Programma 

Operativo Nazionale 

 “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

 Sociale Europeo (FSE). Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

 multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

 21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA INFANZIA. Titolo progetto: La psicomotricità a scuola - 

prot. n. 430 del 05/02/2019; 

 VISTA la Determina PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI - 

figure professionali per il progettoFondi Strutturali Europei– Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Azione 10.2.1 

Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

spressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – 

SCUOLA DELL’INFANZIA; 

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami o ricorsi; 

DETERMINA  

Art. 1 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 2 La pubblicazione della seguente GRADUATORIA DEFINITIVA: 

Art. 3 L’importo del compenso sarà omnicomprensivo di 70 euro per ciascuna delle 30 ore prestate a Modulo. 
 

Art. 4 L’avvio delle fasi successive della procedura in vista  del conferimento degli incarichi ai docenti 

selezionati dell’attivazione dei Moduli. 

Art. 5 La somma stimata omnicomprensiva da impegnare è così determinata: 

 €  2.100,00, per ciascun Modulo. 



La somma stimata omnicomprensiva da impegnare è posta a carico del Programma Annuale e. f. 2019.  

Art. 6  Il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90 è il Dirigente scolastico Elena 

Pappalardo. 
 

AVVERSO LA GRADUATORIA DEFINITIVA E’ AMMESSO RECLAMO ENTRO 60 GIORNI AL TAR O ENTRO 120 

GIORNI AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 


